
pátek 2. říjNA 2015 Č. 185 •WWW.MetRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 2. října 2015

Č. 185, www.metro.cz

MLADÍ ČEŠTÍ VĚDCI
SKLÍZEJÍ ÚSPĚCHY
VYHRÁVAJÍ MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE I S MÉNĚ PENĚZI OD STÁTU STRANA 5

V kinech OD 1. ŘÍJnA
TAkÉ Ve 3DSoundtrack on

Min. 150

Max. 190

Holešovice
straší prašná
betonárka
Okolí betonárky v areálu
Českých přístavů je plné
hluku a nánosů prachu na
balkonech i autech. Lidé se
bojí prodloužení provozu,
který by měl skončit
v prosinci. STRANA 3

4 + 4 dny
v pohybu
Letošní jubilejní 20. ročník
festivalu se zaměří hlavně
na inscenace, které mají
přesah do hudby. STRANA 11

Půlce Česka
rostly mzdy
Za poslední rok dostala
téměř půlka zaměstnanců
přidáno. Také proto vládne
momentálně mezi Čechy
větší spokojenost. STRANA 9

Výhra Sparty
Fotbalisté Sparty porazili
ve druhém utkání základní
skupiny Evropské ligy
Nikósii 2:0. Překvapivé
tři body získal Liberec na
půdě Marseille. Prohrála
pouze Plzeň. STRANA 17

V Olomouci začala podzimní výstava Flora, je i o kolech
Podzimní etapou výstavy ovoce, zeleniny a školkařských výpěstků včera ožilo olomoucké Výstaviště Flora. Hlavní expozi-
ce jubilejního 20. ročníku výstavy Flora Olomouc tentokrát připomíná český a moravský venkov. Výstavy se do neděle
v areálu účastní 153 pěstitelů z řad profesionálů a zahrádkářů z celé země. Podzimní Floru tradičně doprovází zahradnic-
ké trhy a festival gastronomie a nápojů Olima. Hlavní expozice nazvaná Na kole mezi zahradami je kromě venkova věno-
vána také cyklistice a cyklostezkám. Výstavu doplňuje úspěšný projekt květinové výzdoby s názvem Rozkvetlé památky
v pěti vybraných olomouckých chrámech. Na snímku připravovala studentka ze Střední školy zemědělské a zahradnické
v Olomouci květinovou výzdobu barokního chrámu Panny Marie Sněžné. ČTK

Svátek slaví: Olivie, Oliver, Galina

Hudba už není hluk,
radují se festivaly
Novela zákona. Hlasité koncerty na festivalech už nebudou hygienici pokutovat. Obce. Nově budou
venkovní hudební akce hlídat radnice. Decibely. Organizátoři mohou dostat výjimku z měření STRANA 4

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pátek 2. října 2015 02

Z metropole zmizí
klasicistní dům.

Smutný pohled je na historic-
ký dům v Soukenické ulici na
NovémMěstě. Kdysi důstojný
klasicistní dům č. 12 už přišel
o střechu a teď čeká na ránu
z milosti. Dlouho chátrající
dvoupodlažní budovu má na-
hradit osmipatrová novostav-
ba s podzemními garážemi.
Stavební úřad Prahy 1 by

přes nesouhlas památkářů
měl v těchto dnech rozhodo-
vat o demoličním výměru.
„V těchto dnech provádí sta-
vební úřad Prahy 1místní šet-
ření na této adrese,“ nepřímo
potvrdila deníkuMetromluv-
čí Prahy 1 Veronika Blažková.

Úřad už dřív povolil bourá-
ní dvou klasicistních křídel
domu ve dvoře objektu.
V květnu úřad udělil souhlas

se záchrannými pracemi, kte-
ré se mimo jiné týkaly hava-
rijního stravu střechy. Inves-
tor, jímž je firma Bau-invest,
ovšem z domu sundal celou
střechu včetně krovů.

Z červencového kontrolní-
ho zápisu pražských památká-
řů vyplývá, že historický krov

odstranil investor bez povole-
ní. Investor se v materiálu
hájí posudkem znaleckého
ústavu. Památkáři už v minu-
losti stavbu administrativně
obytného domuna parcele po-
volili. Podmínkou ale bylo za-
chování a přestavba domu pů-
vodního. ROBERT OPPELT

Domu v Soukenické už nějaký čas chybí střecha. METRO

Exotika na Kulaťáku
Vítězné náměstí patřilo včera festivalu Merkádo, který
nabízí to nejlepší z Karibiku a Latinské Ameriky. Návštěv-
níci mohli ochutnat pokrmy a nápoje z Argentiny, Brazí-
lie, Mexika nebo Peru, koupit si exotické ovoce, kávu,
vína nebo koření. Zájemci měli také možnost naučit se
kroky salsy od profesionálních tanečníků. DAVID SEDLECKÝ

fajnkos.cz
e - s h o p

Praha
Prodejna a výdejní místo
Štěpánská 26, Praha 1
Po, St, Pá 9.00–17.00 h
Út, Čt 10.00–18.00 h
www.fajnkos.cz

112,-

299,-

Zprávy krátce

Osm pater betonu
nahradí historii

Pozoruhodné krásy architek-
tury moderního klasicismu,
unikátní klopenou běžeckou
dráhu, jeden z nejstarších vý-
tahů typu páternoster v met-
ropoli či střechu, na níž se dří-
ve hrával basketbal.
To vše mohou mimo jiné

zhlédnout návštěvníci paláce
Ymca v ulici Na Poříčí 12 bě-
hem dne otevřených dveří.
Ten se uskuteční v sobotu 17.

října. Dvě plánované prohlíd-
ky – první v 10 hodin a druhá
ve 14 hodin – budou zdarma
a návštěvníkům nabídnou
imísta, která nejsou běžně ve-
řejnosti přístupná. Provázet
budou architekt Jiří Vrzal,
kunsthistorik Jakub Potůček
a archivářka Ymky Anna
Oplatková. Zájemci se ale
musí předem registrovat na
opendays@palacymca.cz. MET

Ve Vršovicích
opravují koleje
Rekonstrukce omezí pro-
voz tramvají v Nuslích
a ve Vršovicích. Od zítřka
do čtvrtka 19. listopadu
nepojedou mezi zastávka-
mi Bruselská, Otakarova
a Koh-i-noor. Mezi I. P.
Pavlova a Koh-i-noorem
bude jezdit autobus X11.

Petřín se mění
na počítadlo
Kvůli vyšším nákladům
na festival Signal se orga-
nizátoři rozhodli oslovit
návštěvníky s prosbou
o podporu. Podle výše vy-
braných financí se po-
stupně rozsvěcuje roz-
hledna. Ta se tak změnila
v obří světelné počítadlo.

Opencard zlobí.
Kdo za to může?
Za středeční výpadek vy-
dávání Opencard může
podle magistrátu její
vlastník, firma eMoney-
Services. Firma prý v roz-
poru s licencemi neopráv-
něně omezila přístup do
systému. Firma s tím ne-
souhlasí. ČTK

inzerce

Ymca. Otevře palác



www.metro.cz PRAHA pátek 2. října 2015 03

V Nemocnici Na Františku
včera slavnostně otevřeli zce-
la novou jednotku intenzivní
péče interního oddělení. Její
výstavba začala loni v prosin-
ci a skončila na přelomu čer-
vence a srpna. Od té doby je
ve zkušebním provozu. Pra-
ha 1 vynaložila na zbudování
této jednotky 5,8 milionu ko-

run bez DPH. „Nová jednotka
intenzivní péče byla nutností.
Z celkového počtu pacientů,
které nemocnice přijme bě-
hem roku, celých 30 procent
skončí právě zde a mezi nimi
i řada pacientů ze zahraničí,“
uvedl Daniel Hodek,místosta-
rosta Prahy 1, který má zdra-
votnictví na starost. ROW

Jipka. Nové oddělení
v nemocnici v centru

Větrací výdech z tunelu Blan-
ka by se mohl proměnit v roz-
hlednu nebo lezeckou stěnu.
Část pětadvacetimetrového be-
tonového válce by navíc měla
být porostlá zelení.

Praha 6 vypsala soutěž, v níž
mohli autoři navrhovat budou-
cí využití stavby. Válec z tune-
lu odvádí výfukové zplodiny,
podobně by fungoval i v přípa-
dě požáru. „V dálkových pohle-
dech, zejména od Hradu, je to

nově vzniklá dominanta. Řekl
bych, že poměrně nechtěná,“
zhodnotil stavbu místostaros-
ta Prahy 6Martin Polách. Poro-
ta soutěže se podle něj shodla,
že by měla mít nějaké aktivní
využití, upravit chce i okolí
stavbymezi ulicemiNadOctár-
nou a U Laboratoře. Větrací ob-
jekt má filtry, okolí exhalace-
mi nezatěžuje. Nejlépe hodno-
cené byly návrhy, jejichž auto-
ři chtěli betonový tubus využít

jako rozhlednu, horolezeckou
stěnu nebo ho nechat porůst
zelení. Podle Polácha nejspíš
nakonec půjde o kombinaci
těchto tří využití. Všech 59 sou-
těžních návrhů, mezi nimiž je
i nápad změnit ho na obří bub-
lifuk, bude vystaveno v obecní
galerii Chodník ve Skleněném
paláci od poloviny října do
konce listopadu. Nejlepší ná-
vrh Praha 6 ocenila 50 tisíci ko-
runami. ČTK

Místní odmítají
prodloužení jejího
dalšího provozu.

Hluk, fasády domůpokryté špí-
nou, nánosy prachu na balko-
nech i autech. Tak podle míst-
ních vypadá okolí betonárny
v ulici Varhulíkové v areálu
Českých přístavů v Holešovi-
cích. Obyvatelé šesti bytových
domů, které stojí v její těsné
blízkosti, si měli oddychnout
v prosinci, kdy má betonárně
firmy Skanska skončit povole-
ní k provozu. Teď se ale bojí je-
jího prodloužení. Obyvatelé
Holešovic proti němu protestu-
jí peticemi.

„Kvůli neúnosnému hluku
a oblakům prachu je v bytech
situovaných do ulice praktic-
ky nemožné otevírat okna
nebo používat balkony a tera-
sy. Vše trpí nánosy jemného
prachu a špíny vířených koly

aut ze stavby,“ stěžuje si pe-
tentka Monika Vlková.

Podle místostarosty Prahy 7
Ondřeje Mirovského by beto-
nárna měla ukončit provoz na
konci tohoto roku. „Zástupci
městské části byli společností
Skanska Transbeton ubezpeče-
ni, že nebude jednáno proti ne-
gativnímu stanoviskuměstské
části,“ řekl Metru Mirovský.

V tom se alemůžemýlit. Podle
mluvčí Skansky Lucie Laňkové
bude betonárna nejspíš nadále
v provozu.

„Stanoviska dotčených orgá-
nů jsou kladná vzhledem
k tomu, že veškeré vznesené
požadavky včetně investice do
nové areálové komunikace
byly splněny,“ vysvětluje Laň-
ková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Oblaka prachu u holešovické betonárky MONIKA VLKOVÁ

Všechny soutěžní návrhy budou od poloviny října vystaveny v obecní galerii Chodník. PRAHA 6

Startují Struny podzimu
Program jubilejního ročníku odstartuje v pondělí ve Státní
opeře mallorská zpěvačka Buika (nahoře). Jen o pár dní
později 9. října ve Fóru Karlín nabídne festival unikátní
projekt věnovaný skladateli filmové hudby Zdeňku Liško-
vi, dojde ke koncertnímu provedení magické hudby k oce-
ňovanému filmu Marketa Lazarová (dole). STRUNY PODZIMU

Prašná betonárka
straší Holešovice

Auta lákají na Výstaviště
Přehlídka Autoshow Praha otevřela své brány. Autosalon
se koná do neděle na holešovickém Výstavišti. PAVEL TŮMA

Bublifuk. Radnice hledala
využití pro výdech z Blanky



www.metro.cz DOMOV pátek 2. října 2015 04

Hygienici už nebu-
dou pokutovat
festivaly za hluk.

Doposud krotili decibely festi-
valů krajští hygienici. Novela
zákona, kterou minulý pátek
podepsal prezident, však
dává bič na hudební akce do
rukou obcí. Ty však můžou
udělit festivalu výjimku z hle-
diska měření hlasitosti.

Festivaly a koncerty, které
se konají pod širým nebem,
slaví vítězství. „Je to pro nás
pocit zadostiučinění, protože
se tím vyhneme nepředvída-
telným pokutám za něco, co
není možné dodržet,“ raduje
se jeden z organizátorů festi-
valu Mighty Sounds Vít Čer-
ník. „Většina pořadatelů
podle našich informací loni
dostávala pokuty v řádu tisí-
ců, maximálně desetitisíců
korun. U nás to ale už začína-
lo na statisících, minulý rok
jsme dostali dokonce pokutu
půl milionu. Naštěstí minis-
terstvo zdravotnictví nám ji
snížilo na 80 tisíc korun,“ do-
dal Černík.

Doposud praxe fungovala
tak, že si kdokolivmohl stěžo-
vat na hluk akce, na místě
pak provedla hygiena měření

a zpravidla udělila pokutu.
„Díky novele jsme tak dostali
za pravdu, že hudba není
hluk,“ dodává pro deník Met-
roMarkéta Štechová, spoluor-
ganizátorka festivalu Mighty
Sounds. „Věřím, že novela zá-
kona, která nově dává pravo-
moc regulovat hluk z venkov-
ních hudebních akcí městům
a obcím, bude v praxi fungo-
vat lépe než dosavadní stav,“
myslí si poslanec Vít Kaňkov-
ský, který pozměňovací ná-
vrh zákona připravil.

Poslanec věří, že obce aměs-
tamají lepší přehled o konání
akcí pod širým nebem než hy-
gienické stanice a dokážou na-
stavit ve svých obcích takové

podmínky, aby se na jedné
straně venkovní hudební
akce mohly konat a na druhé
straně aby zatížení obyvatel
hlukem bylo únosné.

Obce však zatím netuší, jak
se s festivaly dohodnou. „S po-
řadateli Mighty Sounds jsme
pravidelně v kontaktu. Nove-
la je, ale nová a ohledně no-
vých podmínek nás zatím ne-
kontaktovali,“ říká Dagmar
Vacková, vedoucí kanceláře
starosty města Tábor. Podob-
ně je na tom i Hradec Králové,
poblíž kterého se konají Rock
for People nebo Hip Hop
Kemp. „Pořadatelé s námi ješ-
tě nové podmínky neřešili,“
uvedla Magdaléna Vlčková,

mluvčí města. S přibývajícími
roky hradecký magistrát za-
znamenal úbytek stížností na
hluk z festivalů. Nyní však už
neplatí limity, podle kterých
se pořadatelé hudebních akcí
museli řídit.

„Novelu zákona nevnímá-
me dobře. Nyní bude na nás,
abychom pořadatele hlídali,
a to nás samozřejmě bude
stát peníze. Město bude mu-
set asi najmout firmu, která
bude hlukměřit,“ komentova-
la novinku mluvčí města Hra-
dec Králové Vlčková.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
BALÍČEK K FILMU MARŤAN!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Na jaké planetě zůstane hlavní postava filmu,

kterou ztvárnil herec Matt Damon?
a) Mars b) Pluto c) Saturn

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte MARŤAN.
Balíček k filmu vyhrávají tři
soutěžící se správnou odpovědí.
Výherce bude kontaktován
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech sou-
těže a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

V kinech OD 1. ŘÍJnA
TAkÉ Ve 3DSoundtrack on

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR irma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
irmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Nový film
V českých kinech bude
mít 8. října premiéru
nový film debutujícího
režiséra Jakuba Šmída
(na snímku) Laputa. Ko-
morní milostný příběh
o mladých lidech bude
výpovědí nové generace.
V hlavní roli se představí
Tereza Voříšková. ČTK

inzerce

Jakub Jan Ryba se proslavil vánoční mší.
V premiéře na Novoměstské radnici 5. 10.
zazní i jeho houslový koncert. Sólového partu

se ujme houslista Miroslav Vilímec
za doprovodu orchestru Symphony Prague
s dirigentem Štefanem Britvíkem, který

koncert z r. 1801 zrekonstruoval.
Vstupenka za 200/100 Kč,
rezervace na 777 317 186,

www.symphonyprague.com

SVĚTOVÁ PREMIÉRA
RYBOVA KONCERTU

Na jihlavský festival Den Ježka
si loni stěžoval podnikatel
Libor Forman bydlící nedaleko
pivovaru, kde se akce koná.

● Pořadatelé se proto rozhodli,
že než by neustále platili
pokuty, raději vypustí z pro-
gramu koncerty.

● Mastnou pokutu dostal také
srpnový festival Open Air
v Trutnově. Za příliš hlučnou
produkci museli v roce 2012
organizátoři čtyřdenní akce
zaplatit 150 tisíc korun.

Kvůli zákonu se festivaly i rušily

Šeptající festival

35
Do tolika decibelů (dB) se
musely v noci vejít hudební
produkce. Ve dne byl limit
do 45 decibelů. Tyto limity
se dodržovaly jen těžko, pro-
tože i tlumený hovor má
sílu 40 decibelů. Křik má de-
cibelů 80. Hluk startujícího
letadla má sílu 120 decibelů
a práh bolesti je na 130 dB.

Decibely hluku budou
nově hlídat radnice

Krátce

Dotace na kotle:
obří zájem
O dotace na výměnu sta-
rých kotlů na pevná pali-
va za ekologičtější zdroj
je v krajích velký zájem.
Podle ministerstva život-
ního prostředí se kraje
v první výzvě ucházejí
o téměř tři miliardy ko-
run. Každá domácnost
může od úřadu získat až
127 500 korun. ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 2. října 2015 05

Mladí Češi slaví na poli vědy
úspěchy. Mají nápady, vyhrá-
vají mezinárodní soutěže,
jsou konkurenceschopní i ve
světovém měřítku. Na jejich
rozvoj ale stát dostatečně ne-
přispívá. „Vláda schválila na-
výšení rozpočtu o půl miliar-

dy korun pro příští rok na roz-
voj sportovní činnosti mláde-
že. Tím se jenom prohlubuje
rozdíl mezi státní podporou
rozvoje sportu a intelektuál-
ních schopností, kam jde roč-
ně několik desítek milionů.
Investovat do rozvoje fyzic-

kých schopností je v součas-
né době populární. Stát se za-
měřil na to mít zdravou mlá-
dež, ale na její intelektuální
rozvoj se zapomíná,“ připo-
mněl Stanislav Medřický,
předseda Asociace pro mlá-
dež, vědu a techniku. „Školy

o podpoře nadaných žáků
spíš mluví. Ve skutečnosti je
školství seřízeno na průměr-
ného žáka. Opravdu efektiv-
ních forem rozvoje talentu
mnoho není a využít rozdíl
mezi potenciálem nadaných
dětí a požadavky školy se má-

lokdy podaří,“ říká Medřický.
Na půdě Akademie věd ČR se
nyní koná mezinárodní kon-
ference, která si dala za cíl po-
moci začínajícím českým věd-
cům. Profily některých nich
najdete v článku „Koumáci.
Jsou i v Česku“. MAREK HÝŘ

Kateřina Valentová, 19 let
Má za sebou
úspěšný rok. Od-
maturovala, do-
stala se na vyso-
kovou školu
a z texaského

Houstonu dovezla stříbro
v soutěži I-SWEEEP. „Vytváře-
la jsem tenké fólie z látky, kte-
rá je tělu vlastní, je obsažená
třeba v kůži. Dají se použít tře-
ba při přípravě přípravků na
hojení ran. Po zahojení se film
z těla nemusí vyndávat, sám
postupně zmizí, rozloží se,“
popsala svůj nápad.

Martin Ptáček, 19 let
Bronzovou me-
daili dovezl
z Pittsburghu na
soutěži Intel
ISEF. Porotu zau-
jal stabilizační

systém do aut, který může za-
bránit nehodám. Ten zpro-
voznil a testoval s využitím rá-
diem řízeného modelu auta.

Ondřej Hubálek, 19 let
Ze stejné soutě-
že jako Martin
Ptáček má také
bronz. Zkoumal,
jakým způso-
bem by bylo

možné použít odpad z biotech-
nologické výroby pro odstraňo-
vání těchto látek z pitné vody,
konkrétně šlo o odstranění
iontů mědi pomocí podhoubí
klanolístky obecné. MAH

I česká policie má v garážích
volkswageny a škodovky s fa-
lešnými emisemi. Nechtěnou
účast v aféře těchto automo-
bilek v Kauze dne Rádia Im-
puls připustil šéf dopravní po-
licie Tomáš Lerch. Podle něj
ale těchto vozůmá policie vel-
mi málo. „V drtivé většině
máme benzinové motory. Po-
kud je mi známo, tak tato
kauza se týká dieselovýchmo-
torů, takže vozového parku
policie se to přímo netýká,“
řekl Lerch.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

inzerce

Policie. Jejich
VW mají také
cinknuté emise

Nadějní vědci. Chybí jim peníze na rozvoj talentu

Koumáci.
Jsou i v Česku



www.metro.cz SVĚT pátek 2. října 2015 06

Rusové provedli
dalších 30 náletů
v Sýrii. Údajně na
oblasti, kde působí
Islámský stát. Útočí
na nás, tvrdí ale
syrská opozice.

Mluvčí ruského prezidenta
Dmitrij Peskov potvrdil, že se
ruské útoky zaměřují na růz-
né teroristické skupiny. Syr-
ský prezident Bašár Asad při-
tom od začátku konfliktu,
který začal v roce 2011 neoz-
brojenými demonstracemi
proti jeho režimu, označuje
všechny oponenty za teroris-
ty. Tedy i opozici, se kterou
spolupracuje západní koali-
ce. Americký senátor John
McCain včera prohlásil, že

při prvních náletech ve stře-
du Rusové zasáhli brance Syr-
ské svobodné armády (FSA),
tedy opozice, kterou podpo-
rují USA.
„Mohu s jistotou potvrdit,

že to byly útoky proti bran-
cům FSA vycvičeným CIA.
Máme s těmi lidmi spojení,“

sdělil McCain. Podle syrských
aktivistů umírali i civilisté
včetně dětí. I včerejší ruské
útoky měly být namířeny
nejen na džihádisty, ale i na
Asadovu opozici. Tvrdí to ale-
spoň její velitel Hassan Alí.
Podle něho jejich tábor zasáh-
lo asi dvacet raket. NEK a ČTK

prodej-dlouha@granat.cz
e-mail:

D E N
O T E V Ř E N Ý C H
D V E Ř Í

6. 10. a 5. – 6. 11. 2015 od 12.00 do 18.00
ATELIÉRY ODĚVU, NOVÝCH MÉDIÍ, BYTOVÉHO DESIGNU,
TISKU A TKANÍ

te
xt
iln
is
ko
la
.c
z

facebook.com/textilniskola

Budova v britském hrabství
Hertfordshire, kde se točila
část scén odehrávajících se
v potterovské škole čar a kou-
zel v Bradavicích, se změní
v luxusní apartmánový dům.
Ve stavbě ve stylu viktorián-
ské gotiky se točilo 397 sním-
ků a televizních pořadů. ČTK

Město Talbiseh po středečním útoku ruských stíhaček AP

Armáda vytlačila
Taliban z Kunduzu
Afghánské jednotky bě-
hem včerejší ofenzivy zno-
vu dobyly nejdůležitější
části města Kunduz, které-
ho se v pondělí zmocnilo
islamistické hnutí Tali-
ban. „Potom, co přijely po-
sily, začala masivní opera-
ce uvnitř města. Talibanci
již nedokázali klást odpor
a utekli,“ řekl guvernér
Kunduzu.

Střelba v Oregonu
Při střelbě na vyšší odbor-
né škole v americkém stá-
tě Oregon zemřelo nejmé-
ně deset lidí. Až 20 osob
bylo zraněno. Střelce se
podle CNN policistům
podařilo zlikvidovat.

Potyčky mezi
uprchlíky
Německá policie musela
zasahovat kvůli rozbro-
jům mezi dvěma velkými
skupinami běženců ze Sý-
rie a Afghánistánu v ham-
burském uprchlickém
středisku. Potyčky si vyžá-
daly zraněné i materiální
škody. „Běženci mají prá-
vo na to, aby se s nimi za-
cházelo důstojně a s re-
spektem. Musí ale dodržo-
vat zákony, nesmí lhát
úřadům a nesmí vyvolá-
vat potyčky v ubytov-
nách,“ reagoval německý
ministr vnitra Thomas de
Maiziére. V Německu se
v září zaregistrovalo až
170 tisíc běženců, byl to
nejvyšší počet za jediný
měsíc. ČTK

Británie od ledna postupně
zakáže kouření ve věznicích.
Nejvyšší soud už v březnu roz-
hodl, že protikuřácký zákon
má být uplatňován i v náprav-
ných zařízeních. Reagoval
tak na podnět jednoho z od-
souzenců, který si stěžoval
na negativní důsledky pro
své zdraví. Zákaz kouření od

včerejška platí i v automobi-
lech, v nichž jsou lidé do 18
let. Řidičům a spolucestují-
cím, kteří zákon poruší, hro-
zí pokuta ve výši až 50 liber
(téměř 1850 korun). Zákaz
platí i v případě otevřených
bočních nebo střešních oken,
nikoli však v kabrioletech se
staženou střechou. ČTK

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů a expedičního zařízení na výrobu
tiskových desek.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: vyučení v oboru strojním (maturita v oboru
výhodou, možno i absolvent), schopnost orientace
ve strojních výkresech a přísl. technické dokumentaci,
ochotu pracovat ve směnném provozu, praxe vítána.

Nabízíme: čisté pracovní prostředí v moderním polygraic-
kém závodě v Praze 10 - Malešicích, 5 týdnů dovolené ročně,
příspěvek na závodní stravování, příspěvek na volnočasové
aktivity, zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup ihned.

Kontaktní osoba:Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 15000
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

www.eurokoberce.cz
PRAHA PŘÍBRAM NYMBURK

INFO: 606 456 619

od 249,- Kč/m2

- umělé trávníky

umělá tráva III. generace

koberec se
střiženým vlasem
již za 99,- Kč /m2

AKCE

- PVC motiv prkna, vysokozátěžová
nášlapná vrstva 0,70 mm od 249,- Kč/m2

- podkladové koberce od 39,- Kč/m2

- zátěžové koberce od 69,- Kč/m2

- umělá venkovní tráva v AKCI od 69,- Kč/m2

Potter. Ze školy
luxusní dům

Zprávy krátce

inzerce

Útočí na skupiny,
které cvičí USA

Auto. Ne kouření





Vybudováním nového královského nástroje
naplníme vize předchozích generací o završení
díla započatého otcem vlasti Karlem IV. Budoucí
varhany zvukově obsáhnou celý prostor katedrály
a vhodně doplní majestátní gotickou architekturu.

Nové varhany pro
Svatovítskou katedrálu

Přispět můžete na:
Nadační fond Svatovítské varhany
2109930876/2700 – UniCredit Bank

www.svatovitskevarhany.com

Chceme společným dílem přispět
k věhlasu Svatovítského chrámu
a rozvíjet slavnou hudební tradici
našeho národa.

18.00

zahájení
a koncert skupiny

LOLA
Václavské nám., Na Můstku, Praha 1

Čtvrtek 1.10. 2015

OSTŘE SLEDOVANÁ PRSA - KAMPAŇ, KTERÁ VÁS NAUČÍ JAK PEČOVAT O ZDRAVÍ SVÝCH PRSOU

RŮŽOVÝ MODUL :
Seznamte se s prsním fantomem, který Vám odhalí skryté
Prohlédněte si fotografie Heleny Szmigielové pro cenami ověnčený kalendář Bellissime 2015
Vyberete si z nabídky předmětů s růžovou stužkou a Triček firmy AVON Cosmetics
nebo si kupte unikátní „prsní hrnek”
Vychutnejte si výtečnou kávu Nespresso

BÍLÝ MODUL :
Nechte si sejmout sádrový odlitek prsou. Můžete si ho odnést domů nebo ho věnovat
na Prsní stěnu, symbol společného boje proti rakovině prsu. Stěna bude zdobit foyer
Nové scény Národního divadla v Praze.

1. – 8.10. Václavské náměstí, Na Můstku, Praha 1
9. – 15.10. Náměstí Republiky, Praha 1

Mobilní prsní moduly
1. 10. slavnostní otevření v 17.00 hod.
Od 2. 10. denně 11.00 – 18.00 hod.

Prsní stěna ve foyer Nové scény Národního divadla
5. – 30. října denně 11.00 – 18.00 hod.

16. – 22.10. Vítězné náměstí, Praha 6
23. – 29.10. Náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 3

Akce se koná pod záštitou primátorky hl.města Prahy Adriany Krnáčové.
Edukaci samovyšetření na prsní fantomu zajišťují členky pacientských
organizací z celé České republiky.
Autorem výtvarné části projektu je Matyáš Fuchs.



www.metro.cz FINANCE pátek 2. října 2015 09

Dvě třetiny českých
zaměstnanců jsou
v práci šťastny.

To, že nás peníze motivují
k lepším výkonům v práci,
není nic překvapivého. Málo-
kdo by ale řekl, že za posled-
ní rok dostala téměř polovina
zaměstnanců přidáno.

Také proto zavládla mezi
Čechy aktuálně nebývalá spo-
kojenost. Meziročně vzrostl
počet spokojených zaměst-
nanců o jedenáct procent. Vy-
plývá to z průzkumupersonál-
ní agentury Grafton Recruit-
ment, který proběhl v srpnu
mezi 1830 respondenty.
Zhruba čtvrtina zaměst-

nanců nehledá jinou práci,
41 procent sleduje situaci na
trhu jen pasivně a reagovali
by v případě, že by dostali lep-
ší a lákavější nabídku.

Ke spokojenosti českých za-
městnanců jistě přispívá
fakt, že skoro polovině z nich
(48 procent)meziročně stoup-
la mzda. Zároveň se snížil po-
čet těch, kterýmmzda klesla,
a to z loňských jedenácti pro-
cent na letošních osm.
Zaměstnance v práci nejví-

ce motivuje právě finanční
ohodnocení, s větším odstu-

pem následuje pracovní ná-
plň,možnost podílet se na za-
jímavých projektech, pracov-
ní kolektiv a možnost kariér-
ního postupu.
Mezi nejčastějšími důvody

pro odchod ze zaměstnání
uvedly dvě třetiny responden-
tů nedostatečné finanční
ohodnocení a asi polovina by
volila zajímavější nabídku.
Důležitost přikládali ještě ne-
uspokojivým mezilidským
vztahůma nedostatečnémož-
nosti profesního růstu.

A peníze hrají klíčovou roli
také při výběru nového za-
městnavatele. Nabízenou
mzdu bere jako nejdůležitěj-
ší v tomto ohledu dokonce 91
procent účastníků průzku-
mu. Dalšími kritérii jsou pra-
coviště v blízkosti bydliště,
flexibilní pracovní doba a pra-
covní prostředí. Čeští zaměst-
nanci pak nejčastěji považují
za vhodné změnit práci jed-
nou za pět a více let. METRO

Pohonné hmoty v Česku od
minulého týdne opět zlevni-
ly. Průměrná cena benzinu
Natural 95 se dostala pod hra-
nici 31 korun za litr. Naftu
tankují řidiči v průměru za
29,48 koruny za litr, což je
o devět haléřů méně než mi-
nulou středu. Vyplývá to z in-

formací společnosti CCS, kte-
rá ceny sleduje.

„Loni motoristům v tomto
období nebylo zdaleka tak ve-
selo. Lidé tehdy platili za litr
benzinu v průměru téměř
o šest a za naftu o sedmkorun
více než letos,“ řekl generální
ředitel CCS Jan Polívka. ČTK

Kurzy

EURO
27,17

DOLAR
24,36

LIBRA
36,87

NAFTA: 29,48
NATURAL: 30,96

inzerce

Pohonné hmoty. Jejich
ceny šly opět dolů

Spokojenost s prací

Tři čtvrtiny Čechů by změnily
práci nejdříve po pěti letech.

● Z průzkumu Graftonu vyplý-
vá, že 68 procent Čechů je
v práci spokojených.

● Meziročně stoupla mzda 48
procentům zaměstnanců.
Osmi procentům se snížila.

● Přes 70 procent Čechů
v práci nejvíce motivuje
finanční ohodnocení.

Továrna na gumy u Žatce
Korejský výrobce pneumatik Nexen Tire včera slavnostně
zahájil stavbu továrny v průmyslové zóně Triangle u Žat-
ce. Investice v celkové výši 23 miliard korun přinese zhru-
ba 1500 pracovních míst. Premiér Bohuslav Sobotka tuto
investici uvítal. Příchod Nexenu je podle něj důkazem, že
Česko je pro zahraniční investory stále atraktivní. ČTK

Smír gigantů
Největší světový výrobce
softwaru Microsoft se do-
hodl s internetovým gigan-
tem Google na urovnání
všech dosavadních paten-
tových sporů. Ty se týkaly
například technologií
v mobilních telefonech či
v herních konzolích Xbox.

Pružnější rozpočty
Eurozóna bude kvůli ná-
kladům na uprchlickou
krizi asi potřebovat pruž-
nější uplatňování pravi-
del pro výši rozpočtových
schodků a státního dluhu
svých členů. Uzpůsobení
těchto pravidel umožňuje
Pakt stability a růstu. ČTK

Zprávy krátce

Více spokojenosti,
půlce rostly mzdy



www.metro.cz VÍKEND pátek 2. října 2015 10

Rekonstrukci budovy Národ-
ního muzea je možné sledo-
vat na internetu. Muzeum
spustilo jednu webovou ka-
meru, která sleduje průčelí
budovy, druhá bude snímat

nádvoří, kde pracují archeolo-
gové. Podle ředitele Národní-
homuzea Michala Lukeše bu-
dou další kamery postupně
přibývat. Hotovo má být za
tři roky. ČTK

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

UMBERTO ECO
NULTÉ ČÍSLO

V Nultém čísle se vrací Ecovo
oblíbené prostředí redakce.
Ztroskotanýnájemnýspisova-
tel připravuje nulté číslo plát-
ku Zítřek, jehož cílem je spíš
vydírat než informovat. Eco

vykresluje temná zákoutí jiného Milána, než jaký znají
turisté; zdesev temnýchuličkáchvraždí aneopravené
pozůstatky bombardování mezi ruinami římských pa-
máteknavozujíobskurnípředstavy.Příběhzroku1992,
vněmžsplýváhistorie sparanoiou,mákořenyvdruhé
světové válce a jeho výhonky zasahují až do
našídoby, jejížmanipulaceafalziikace
veřejnéhomínění předjímá.

UMBERTO ECO
NULTÉ ČÍSLO

V Nultém čísle
oblíbené prostředí redakce
Ztroskotanýnájemnýspisova-
tel připravuje nulté číslo plát-
ku Zítřek, jehož cílem je spíš
vydírat než informovat. Eco

vykresluje temná zákoutí jiného Milána, než jaký znají

www.argo.cz

Přeložila Anežka Charvátová,
298 Kč

NOVÝ ROMÁN
SVĚTOZNÁMÉHO AUTORA

inzerce

Rothmayerova
vila se nastálo
otevřela veřejnosti.

Před devíti lety jsem dostal
od kolegy Libora dobrou
radu: Otevři telefonní se-
znam, najdi si jméno Roth-
mayer a zavolej mu. Syn slav-
ného architekta Otty Roth-
mayera Jan tehdy začal jed-
nat s městem o budoucnosti
unikátní vily ve Střešovicích.
A já dostal jedinečnou šanci
tuto vilu navštívit.
Na lavici pod oknem v ku-

chyni seděl Jan Rothmayer
a vyprávěl. Ona vlastně pří-
běhy rodiny a jejích umělec-
kých přátel za svého muže lí-
čila spíš paní Rothmayerová,
ale i tak to stálo za to. Řeč při-
šla i na to, co bude s domem,
na němž se již podepisoval
zub času. Shodli se na tom, že
by vile slušelo, kdyby zde síd-
lilo muzeum nebo se tu schá-
zeli architekti a umělci.
A to se splnilo. Po rekon-

strukci, která vilu vůbec ne-
změnila, je otevřena veřejnos-
ti. Muzeum hlavního města
Prahy, jež je jejím správcem,
v ní připravilo expozici věno-
vanou hradnímu architektu
Rothmayerovi a jeho učiteli
Josipu Plečnikovi. Otevřeno
je čtyři dny v týdnu, ale jen
po předchozí rezervaci.
Stálá expozice se jmenuje

Příběh jednoho domu a jedné
rodiny a chce navodit kultivo-
vanou atmosféru životního,
pracovního i uměleckého
prostředí Rothmayerovy rodi-
ny. ROBERT OPPELT Interiéry se vrátily do podoby z 50. let 20. století. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
DVĚ VSTUPENKY NA VELETRH FOR TOYS!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak velkou plochu zabere skákací městečko při
veletrzích FOR TOYS, FOR BABIES a FOR GAMES?

a) 950 m2 b) 1 170 m2 c) 1 250 m2

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte FOR TOYS.
Vyhrává pět soutěžících se
správnou odpovědí. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

6. VELETRH NÁBYTKU, INTERIÉRŮ
A DESIGNU

1. –4. 10. 2015
www.forinterior.cz

D
E
N
ÍK

M
E
T
R
O

SLEVA 50 Kč
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Neznámá perla
ze Střešovic

Vila dřív připomínala Šípkovou Růženku spící v trní. MAFRA

Po rekonstrukci vila prokoukla a vykoukla z roští. ČTK
Online. Oprava Národního muzea

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



pátek 2. října 2015 1 1

Festival zpřístupní
prázdný Desfour-
ský palác v ulici Na
Florenci. Bude se
zde i tančit.

Jubilejní 20. ročník festivalu
4 + 4 dny v pohybu se zaměří
hlavně na inscenace, které
mají přesah do hudby. „Ale
i naopak, představíme i hu-
dební projekty, které mají
blízko k performanci,“ uvádí
dramaturg zahraničního pro-
gramu Pavel Štorek.
Festival dnes zahájí v Diva-

dle Archa hudebně-taneční
projekt Nothing That Is Every-
thing, který vznikl ve spolu-
práci belgické kapely Zita
Swoon Group s legendárním
vlámským souborem Need-
company. Ten rekonstruuje

jedno z prvních dadaistic-
kých představení kabaretu
Voltaire v Curychu roku
1916. Živoucím centrem festi-
valu se však pro letošek stane
prázdný Desfourský palác
v ulici Na Florenci a jeho oko-
lí (viz box). METRO

Po třech letech se do Prahy
vrací s novou show slavný pán-
ský taneční soubor Chippen-
dales. V rámci Get Lucky Tour
2015 představí v pondělí v Di-
vadle Hybernia novou choreo-
grafii, novou scénu i nové kos-

týmy. Soubor z Las Vegas čítá
čtyřiadvacet tanečníků s cha-
rakteristickým motýlkem ko-
lem krku a jejich představení
jsou kombinací broadwayské
show, koncertu a revue ve sty-
lu Las Vegas. METRO

Volně prodejné léky proti bo-
lesti jsou pro nás už stejně
běžnou součástí života jako
třeba mobil. Ibalgin, paralen
či acylpyrin polykáme ve vel-
kém, ročně je to více než
čtvrt miliardy. Přívětivé zá-
zračné pilulky mají ale i svou
odvrácenou tvář.
Lidé zapomínají, že každý

lék je vlastně jed. V malém
množství pomáhá, ve velkém
zabíjí. Léky na bolest mají na-
víc takzvaný stropový úči-
nek. Od určité dávky se už ne-
zvyšuje jejich účinek, zato se
intenzivněji projeví jejich
vedlejší účinky. Vliv má
i kombinace s potravinami,
třeba účinek acylpyrinu, ano-
pyrinu či aspirinu snižuje

vláknina. Naopak citrusy
zase u řady léků jejich účin-
nost zvyšují.
Časté jsou i případy duplici-

ty léků, které obsahují stej-
nou účinnou látku a hrozí
pak předávkování. To platí
třeba u paracetamolu (Para-
len, Panadol, Efferalgan, Col-
drex). Léky s paracetamolem
by se vůbec neměly kombino-
vat s alkoholem. Běžnou dáv-
ku játra lehce odbourají, ale
pokud k tomu musí odbourá-
vat ještě vypitý alkohol,
může to vést až k jejich akut-
nímu selhání.
Jaká je ještě bezpečná dávka

paralenu? Co hrozí u ibuprofenu
a ibalginu? Více se dočtete v pá-
tečním vydání týdeníku Téma.

Show. Pánská taneční
revue v Hybernii

Desfourský palác

Zpřístupněna bude přede-
vším zachovalá část paláce
s rozlehlými místnosti paláco-
vého charakteru.

● Tři patra zde obsadí výstava
současného umění Jak nic
nechtít za účasti 60 českých
a zahraničních umělců.

● Představí se zde i zahraniční
soubory. Například pro býva-
lou zahradu upravil nizozem-
ský soubor Maas Theatre &
Dance dvě krátká taneční
představení Play It Back
a The Silent Twins.

4+4 dny
v pohybu
podvacáté

Téma. Prokletí
růžového štěstí



www.metro.cz SERVIS pátek 2. října 2015 12

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Obrázek
14:55 První republika (5)
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bedekr II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Chcete mě?
14:15 Příběhy zvědavých

přírodovědců (4/10)
14:35 Letecké katastrofy
15:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (5/12)
16:25 Věda na vlastní kůži (9/50)
17:20 Země bakterií
18:15 Rok jinak Lukáše Landy
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - dar

života (2/2)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin (6)
TV seriál (ČR, 2015). Chirurg,
který musel opustit práci
na špičkovém oddělení
v Praze a stal se „obvoďá-
kem“ v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
N. Lichý, G. Marcinková,
E. Nosálková, V. Kopta,
J. Štěpánková a další

21:00 13. komnata V. Kašákové
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Všechnopárty
22:20 Silvestrovský koktejl
23:15 Profesionálové
00:10 Kriminálka Paříž
00:55 AZ-kvíz
01:20 Manéž Bolka Polívky
02:30 Dobré ráno
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy II (3/3)
Sloni v hotelové recepci,
záhada lepkavého mořského
slizu, vánice motýlů aj.

21:00 České himálajské
dobrodružství II (2/6)

21:55 Panství Downton V (5/10)
22:45 Komisař Montalbano

Krimiseriál (It., 2013)
00:40 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (6/12)
01:35 Pološero - Ve jménu

islámu
02:00 Cesty víry: Bělorusko -

most mezi západem
a východem

02:30 Náš venkov: Cesta na
Měsíc

02:55 Vozíček na cestě vzhůru
03:20 Příběhy železné opony

ČT2

20:15 Líbáš jako Bůh
Romantická komedie (ČR,
2009). Hrají: K. Magálová,
J. Bartoška, E. Holubová,
O. Kaiser a další. Režie
M. Poledňáková

22:50 Na odstřel
Thriller (USA/VB/Fr.,
2009)

01:30 Úsvit mrtvých
Horor (USA, 2004)

03:35 To je vražda, napsala
VIII (10)
Krimiseriál (USA, 1989)

04:25 Hawaii 5-0 IV (16)
Krimiseriál (USA, 2014)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Šifra mistra
Leonarda
Thriller (USA, 2006). Hrají:
T. Hanks, A. Tatouová,
J. Reno, I. McKellen,
A. Molina, P. Bettany,
J. Prochnow a další

23:15 Sezona zabíjení
Akční film (USA/Belg.,
2013)

00:50 Kriminálka Las Vegas (20)
01:40 Dr. House VI (12)
02:25 Novashopping
02:55 Kutil Tim (14)
03:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (372)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (11)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agenti NCIS hledají muže,
který je v Rumunsku obvi-
něn z válečných zločinů.
Navíc má prsty v černém
obchodu s dětmi. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:15 Kyklop
Fantasy film (USA, 2008)

00:15 Smrtící včely
Thriller (N, 2008)

02:15 Dexter VII (12)
Krimiseriál (USA, 2012)

03:10 Kyklop
Fantasy film (USA, 2008)

04:40 Ospalá díra (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie IV (8)
13:40 Odložené případy III (12)
14:40 Dr. House VI (12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (372)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas

(20)
18:25 Ulice (2885)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Hawaii 5-0 IV (16)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(1)
14:35 Policejní bažanti V (6)

Dvě pravdy a jedna lež.
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:30 Loď snů (17)
Botswana. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:30 Autosalon
13:45 Jmenuju se Earl II (14)
14:15 Simpsonovi VI (24, 25)
15:15 Simpsonovi VII (1)
15:45 Teorie velkého třesku II

(15)
Mateřská kapacita.
Sitcom (USA, 2009)

16:15 Futurama III (14)
Anim. seriál (USA, 2000)

16:45 Bořiči mýtů V (10)
17:50 Grimm II (4)

Osten. Fantasy seriál
(USA, 2012)

18:50 Simpsonovi VII (2-4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity

dokumentární seriál USA
Každý pátek ve 20.30 hod.

Zločiny, které šokují Ameriku!

dokumentární seriál USA

FBI – VELKÉ PŘÍPADY II

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Od roku 1862 je
v provozu významné
pražské nádraží,
odkud vyráží vlaky
směrem na jih:
a) Braník
b) Smíchov
c) Vršovice

2 Generál Alois Eliáš,
předseda
protektorátní vlády,
byl za odboj popraven
v roce:
a) 1939
b) 1942
c) 1945

3 Francouzský
konstruktér a stavitel
Alexandre Gustav
Eiffel byl vlastním
jménem:
a) Grusenmeyer
b) Flobert
c) Bönickhausen

4 Česká královna Eliška
Přemyslovna byla
matkou pozdějšího
krále:
a) Přemysla Otakara II.
b) Karla IV.
c) Rudolfa II.

5 Tvůrce českého
státního znaku nebo
prezidentské standarty
Jiří Louda byl nejen
heraldik, ale také:
a) zubař
b) voják
c) architekt Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,8 °C
Rok výskytu: 2001

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 15
Max. 19

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Sudoku

„Ještě jedno
a Halina bude
mít svetr.“

STANISLAV VRBKA,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 2. října 2015 13

Petr
Čoudek

Jednoznačně
kartu. Je to rychlé

a pohodlné.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jana
Mikotová

Kartu. Nechápu,
proč někde ještě
nemají terminál.

inzerce

Postupujete za získáním své
lásky pomalu, ale jistě. To,

zda vás také miluje, poznáte podle po-
hledu, úsměvu či různých doteků.

Beran 21/3–20/4
Budete zcela vážně uvažo-
vat o tom, že byste vašemu

vztahu dali punc oiciality a svatba vám
přijde jako ideální volba.

Váhy 23/9–23/10

Zamilujete si partnerův hu-
mor a vaši přátelé vám bu-

dou hned akčně předhazovat, že už jste
skutečně jedno tělo a jedna duše.

Rak 22/6–22/7
Cesty lásky jsou spletité a vy
byste při dnešku rozhodně

průvodcem nepohrdli. Nakonec se ale
ze všeho vymotáte společně.

Kozoroh 22/12–20/1

Pusťte se do přípravymilost-
ného překvapení a uvidíte,

že ve inále nebudete litovat. Budete
odměněni vrchovatě láskou.

Býk 21/4–21/5
Umíte se přitulit i být na
svou drahou polovičku ob-

čas nerudní, zato si může být jistá vašimi
city. Což zvláště dnes ocení.

Štír 24/10–22/11

Menší neporozumění může
přerůst v tichou domácnost,

kterou nesnášíte. Bude tedy na vás udě-
lat první krok k nápravě stavu.

Lev 23/7–22/8
I když budete plně vytíženi,
čas na svou lásku si vždy

najdete, protože to je to, co vám dobíjí
baterie a dává vám pohon.

Vodnář 21/1–20/2

Sledování ilmů pro dospělé
sice může někoho vzrušo-

vat, ale pokud dnes budete mít náladu
na něco něžnějšího, zvolte ilm sami.

Blíženci 22/5–21/6
Někteří lidé ve vašem okolí,
kteří nedávali vašemu vzta-

hu příliš šancí, dnes budoumuset uznat,
že jste vskutku ideální pár.

Střelec 23/11–21/12

Toulky přírodou ruku v ruce
vás budou nabádat k růz-

ným hrátkám, a jestliže počasí dovolí,
zřejmě se najde i příležitost.

Panna 23/8–22/9
I když jste zamilovaní jako
málokdy, neodstavujte všech-

no na druhou kolej, mohlo by se vám to
tam začít hromadit a to nechcete.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

FLIrT NA prACoVIŠTI! Jiskří to mezi vámi,
ale chcete raději vše tajit? Poradím, jak
skloubit vášeň a pracovní povinnosti!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 98VFT a svou otázkou!

PodaRí se vám zapomenout?eno t?
DISKRÉTNÍ ODPOVĚDI od kartářky Daniely!
Pište SMS ve tvaru 20AGL
a svůj dotaz na 904 30 50

VZPOMÍNKY!BOLESTNÉ
Komiks

Řešení sudoku

UPRCHLÍCI
Téma uprchlíků v Evropě denně plní první stránky novin.
A nejen je. Všichni se začínáme stávat odborníky na imigraci,
většina z nás ví, jak se má naše vláda zachovat vůči kvótám,
rozjíždějí se debaty, zda máme vystoupit z EU. Téma názoro-
vě rozděluje obyvatele Česka, a to stejně jako je rozdělovala
volba prezidenta republiky. Možná hůř.
V nedělní Partii se střetnou tři odborníci, kteří na toto téma
nahlédnou z jiného úhlu pohledu. Generál Andor Šándor je
bývalým náčelníkem Vojenské zpravodajské služby a uznáva-
ným odborníkem na otázky bezpečnosti. Jeho názory na tuto

problematiku vycházejí z profes-
ních zkušeností. Právě boj s tero-
rismem, Islámským státem a vo-
jenské konflikty v Sýrii a v afric-
kých zemích nás budou zajímat.
Marek Čejka je politolog a práv-
ník, pracuje v Ústavumezinárod-
ních vztahů. Specializuje se na
oblast Blízkého východu.

„Dobře připravená a provedená pozemní operace by skutečně
mohla zasadit IS v Iráku a Sýrii smrtící úder. Velký problém
je, že se do ní nikomu nechce,“ říká Čejka.
Právě diskuse o účinném zásahu ve válkou sužované Sýrii je
nekonečná. Většina politiků tvrdí, že by se měl tento konflikt
ukončit, ale hledat řešení není jednoduché. Pomůže NATO,
OSN, nebo je spasitelem prezident Putin? Nebo za jeho anga-
žovaností stojí jiné zájmy? Mediální a politický analytik Ště-
pán Kotrba tvrdí, že „uprchlíci musí dožít chudí ve svých ze-
mích, jinak spadneme na úroveň Afriky“. Kolik lidí, tolik ná-
zorů. Ano, situaci je třeba řešit, počet běženců, kteří přicháze-
jí do Evropy, totiž stále narůstá. A s přívalem uprchlíků hrozí
radikalizace společnosti, obyvatelé EU čekají na účinné řešení
ze strany politických lídrů. Ta ale stále nepřicházejí.

Sloupek

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

KOORDINOVAT
(Z Výroku dne na

této straně)

Uvádět, uvést v soulad,
slaďovat, sladit

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Tomáš
Skoček

Platební kartu,
nerad u sebe nosím

hotovost.

Anketa Používáte raději platební kartu, nebo peníze?

Horor muzikál pro dospělé Spejbl versus Drákula – 7. 10. v 19 hodin.

Dopisy a vzkazy

Velké postavy
minulosti
Ještě pár slov k maršálovi
Radeckému. Pocházel
z historické české šlechty,
sloužil v armádě. Hájil zá-
jmy Rakouska, a tedy i zá-
jmy českého království.
Jeho podíl na porážce Na-
poleona byl velký. V le-
tech 1848 a 1849 bojoval
i za zájmy naší vlasti v Itá-
lii. Jak známo, byl skvě-
lým velitelem, stratégem,
ale i „otcem vojáků“ – viz
Svatopluk Čech Ve stínu
lípy. Představte si, že žije-
te v Čechách v 1. polovině
19. století, žijete v říši
ohrožované Francií, Prus-
kem, Itálií (zjednodušeně
řečeno) i Ruskem (viz na-
přílad Palackého dopis do
Frankfurtu). Zajímáte-li se
o politiku, vidíte ve schop-
nostech vojevůdce formá-
tu Radeckého naději na
stabilitu poměrů. Proto si
ho vážíte, pokud jste i čes-
kým vlastencem, jste hrdý
na jeho český původ.
Ovšem dnes lidé nahlížejí
na historii prizmatem
pouhých školských znalos-
tí. Je nám Čechům nanej-
výš třeba zamýšlet se nad
souvislostmi, zbavit se čes-
kých mindráků (Lipany,
Bílá hora a podobně) a při-
hlásit se k velkým posta-
vám naší minulosti.

JAN E. BÁRTA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

Metro si vyhrazuje právo edito-
vat dopisy.

Citát

Téma názorově
rozděluje obyvatele
Česka, stejně jako
volba prezidenta.

Slovo dne

„Nálety Ruska
v Sýrii jsou v tuto
chvíli sporné.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Sobotka ještě včera netušil, na
koho Rusko v Sýrii vlastně útočí.
Čeká na informace od zpravodaj-
ských služeb. Podle něho se však
zdá, že Rusko nálety nekoordinu-
je s USA, Británií a Francií, které

útočí na IS již delší dobu.



komerční příloha TECHNIKA pátek 2. října 2015 14

Pořádnou porci muziky za
málo peněz, to vám nenabíd-
ne jen tak někdo. HTC ale ve
svém portfoliu myslí i na
střední třídumobilních telefo-
nů a přichází s jedním z nejvý-
hodnějších modelů v poměru
výkonu a ceny. Telefon nese
označení 526G a hrdě se hlásí
do produktové řady Desire.
Smartphone se pyšní ele-

gantním zpracováním se za-
oblenými hranami a dvěma
reproduktory, jež obklopují

prostorný 4,7“ displej s dosta-
tečným rozlišením 960 x 540
obrazových bodů. O tom, že
526G není žádné ořezávátko,
svědčí výkonný čtyřjádrový
procesor MediaTek tepající
na taktech 1,3 GHz a podpoře-
ný 1 GB paměti, takže o dosta-
tek výkonu nebude nouze.
Velikou předností, v ceno-

vé relaci okolo čtyř tisíc ko-
run velmi zřídka vídanou, je
přítomnost Dual SIM techno-
logie, tedy možnost vložit do

jednoho zařízení dvě SIM kar-
ty najednou.
Běžné chytré telefony se

vám dokážou softwarově při-
způsobit, HTC však se svou
systémovou nadstavbou HTC
Sence™ a funkcí BlinkFeed™
zachází ještěmnohemdál. Po-
mocí ní si sami zvolíte, z ja-
kých sociálních sítí či zpravo-
dajských kanálů chcete dostá-
vat aktuální informace pří-
mo na vaši domovskou obra-
zovku.

Snadné ovládání
jednou rukou. Pro
mnohé uživatele
stále neocenitelné
plus u mobilů.

Stalo se již trendem, že s kaž-
dou novou generací mobil-
ních vlajkových lodí vždy o ně-
kolikmilimetrů povyroste úh-
lopříčka displeje.

Velký displej má své ne-
sporné výhody například při
prohlížení webových strá-
nek, hraní her nebo třeba sle-
dování videa. Ne každému
však vyhovují s tím nutně

spojené nabobtnalé rozměry
telefonu.
Mnoho uživatelů chce

zkrátka stále svůj telefon
ovládat pohodlně jen jednou
rukou. Právě pro ně se výrob-
ci prakticky všech předních
značek snaží přinášet na trh
i menší brášky svých elitních
modelů.
Jedním z nich je i HTC One

mini 2 z dílny tchajwanského
giganta HTC, který je pro
snadné uchopení a ovládání
v jedné ruce přímo uzpůso-
ben díky prohnutým zádům
a zkoseným hranám.

U designu tohoto fešáka se
na chvíli zastavme. Na první
pohled přitáhne pozornost
kovové tělo s plastovými do-

plňky po stranách a dominují-
cí dvojicí stereo reproduktorů
na přední straně, jež jsou cha-
rakteristické pro řadu One.

Mrkneme-li se na hardwa-
rovou výbavu ukrývající se
pod 4.5“ displejem s HD rozli-
šením, není na tomOnemini
2 rozhodně špatně. Čtyřjádro-
vý procesor Snapdragon 400
v kombinaci s jednímGB ope-
rační paměti zajišťují hladký
chod celého systému Andro-
id ve verzi 4.4 s uživatelsky
příjemnou nadstavbou HTC
Sense™.
Pokud se tedy rozhodnete

jít proti davu a sáhnout po
menším telefonu, tento sebe-
vědomý hezoun vás určitě ne-
zklame.

Mobil na dvě simky MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HTC One Mini 2 (M8)
4.5” displej / 4jádrový procesor 1.2 GHz

16 GB / 1GB RAM / 13MPx / LTE / Android 4.4

špičkové technologie
v kompaktním těle

7.691,-

HTC One mini 2 má jedinečný design. MIRONET

inzerce

HTC Desire 526G . Kvalitní Dual SIM
s proklatě nízkou cenovkou

Telefon HTC One mini 2:
malý navenek, velký uvnitř



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57233

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
60720110259988

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzname-
nání a bankovek. Přijedeme,
oceníme. Tel.: 734 105 589, pro-
dejna 284 824 04056156

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222259481

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873
59743

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 60807

• Domov pro seniory
Pňov-Předhradí 30 minut od
Prahy, nabízí 2 volná místa k
ubytování žen. Poskytujeme
komplexní péči seniorům, kte-
ří jsou odkázáni na pomoc dru-
hé osoby 24 hodin denně. Info
na tel. 603828040, p. Farkašo-
vá, www.domovpredhradi.cz.61204

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978658549

Byty - poptávka
• Koupímbyt před PRIVATIZA-
CÍ obecní do DV, OV. Dám ná-
hradní byt s nízkým nájmem,
velké odstupné. Dluhy, exeku-
ce, stěhování hradím. Děkuji.
T. 72580511556537

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966556918

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. Těšíme
se na Vaší nabídku. Telefon:
602 21 96 21.57149

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57191

• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 58265

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773 109 561. RK nevolat 58343

• ZÁLOHA 100 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 58358

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363658526

Finance - nabídka
• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 57604

• Hotově 1-15 tisíc na OP bez
prokázání příjmu od 8 společ-
ností! Osobní přistup na Karlá-
ku-metro B, Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30 so 10-14,
77815332458846

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60850

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180160910

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los. 61274

• Nová půjčka, která vrací pe-
níze. Od 10.000 do 150.000 Kč.
Vše sjednáte po tel. - zavolá-
me vám zpět. Žádné poplatky
za vyřízení. T. 737508255 61324

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56407

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky. Po týd-
nu záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 56512

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme metaře - pracovníky
venkovního úklidu na HPP.
Fyz. zdatnost a zápočtový list
podmínkou. T. 236040011 58323

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na pracoviště v centru
Prahy, Čestlicích a Postřižíně.
Práce na HPP i DPP. 739485851,
personalista.praha@centr.cz58366

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, DPP, i pro
ID, SD a studenty. Mzda až 80
Kč/hod., po zapracování mož-
nost nábor. příspěvku. Tel:
224109445.59347

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP sou-
stružníka. Nástup dohodou.
Tel.: 241 483 080, paní Paulová.59390

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz59458

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396859847

• PaN servis s.r.o. přijme do-
zorce expozic pro muzejní ob-
jekt v Praze 7. Vhodné pro ak-
tivní důchodce. Nábor 6.10. od
10-13 h., Pražská 16, Pha 10.60012

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Možno ubytová-
ní. T. 724772129 60388

• Přijmeme větší počet po-
mocných dělníků do maso-
kombinátu, směnný provoz,
chladné prostředí, místo prá-
ce Plzeň, zajišťujeme ubytová-
ní. Volejte 774792909 60416

• Sklad hraček Hledáme tým
stálých pracovníků na brigády
v Jažlovicích. Odvoz z metra
Opatov zdarma. Rozbalování
zboží v krabicích, štítkování,
vykládka kamionů. 75 Kč-80
Kč čistého/hod - VYPLÁCENÍ
TÝDNĚ. Pro ženy-muže. Více
info: www.wellpack.cz,
brigadnici@wellpack.cz. tel.
702137801 – Kloudová.60509

• Úklidová společnost hledá ob-
jektovéhomanažera pro obchod-
ní centrum v Praze, plný úvazek.
ŘP a praxe podmínkou. Mail.:
hajda.richard@rpmservice.cz.60531

• Úklidová firma přijme vedou-
cího pracovníka do divize pravi-
delných úklidů.Podmínka ŘP
sk.B, časová flexibilita. Znalost
úklidové techniky, praxeve služ-
bách a dovednost řídit pracov-
ní kolektiv výhodou.Mail:
geist.tomas@rpmservice.cz.60542

• Do skladu se sportovním
zbožím v Rudné u Prahy při-
jmeme spolehlivé ženy a
muže na dlouhodobou práci
na pozice řidič retraku, picker,
vratky a vykládka. 12h denní
směny, krátký/dl. týden,
80-90kč čist./h. Nást. ihned.
Volejte na 727903706, email:
zamestnani@wellpack.cz, více
info na www.wellpack.cz.60546

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009,
ekonomicky.P@komwag.cz60624

• Přijmeme zdravotní sestry
na HPP i DPP, nejlépe řidičky,
možnost auta i pro vlastní po-
třebu. Oblast Praha 5, 6, Horní
Počernice a Horoměřice.
vsestra@hcare.cz, 608700550 60633

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků.
Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna, Pra-
ha 9, tel. 28192516360730

• Hledáme brigádníky na ar-
cheol. výzkumech v Praze. Ná-
stup možný ihned, dlouhodo-
bá spolupráce. 80 -90 Kč/hod.,
DPP, schimerova@labrys.cz T.
77470100860821

• TOP VÝDĚLEK! Ráda telefo-
nujete a flirtujete? Žádné
téma pro vás není tabu? Pak
hledáme právě vás! Dlouhodo-
bě! Celá ČR! Volejte zdarma!
800700550!60973

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.61091

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.61101

• Přijmeme vyučené malíře -
lakýrníky s praxí. Pracoviště
Praha. Tel. 602329442 61143

• Renomovaná kurýrní společ-
nost přijme spolehlivé řidiče skupi-
ny "B". Požadujeme znalost Prahy
a slušné vystupování. Kurýr s vlast-
ním autem výhodou. V případě zá-
jmu zašlete strukturovaný živo-
topis na adresu
kralova@intimekuryr.cz.61199

• Restaurace v Praze 6 Břevno-
vě přijme kuchaře/ku. Tel.
77759676661203

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 61207

• Potravinářská firma přijme
vrátnou výstupní kontroly (vč.
menšího úklidu). Prac. doba 6
hod. denně, dvousměnný pro-
voz - ranní, odpol. Plat
10-15.000 Kč. Tel. 775721702
pouze v době 13,00-15,00 hod.61287

• Náměstkyně pro nelékařská
zdravotnická povolání VFN v
Praze vyhlašuje výběrové říze-
ní na obsazení funkce Vedoucí
laborant/ka Ústavu patologie
VFN v Praze. Podrobný se-
znam požadavků i seznam do-
kumentů, které musí přihláš-
ka obsahovat, naleznete na
stránkách nemocnice:
www.vfn.cz/kariera/vyberova-ri-
zeni. Písemné přihlášky zasílej-
te do 26.10.2015 na adresu:
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze, personální úsek, U
Nemocnice 2, 128 08 Praha 2. 61288

• Městská poliklinika Praha při-
jme hlavní účetní na úvazek 1,0 s
nástupem od 1.12.2015 nebo dle
dohody. Požadujeme SŠ/VŠ vzdě-
lání, praxi v účetnictví a praxi ve
vedoucí pozici, zkušenost s pro-
gramem Gordic a s účetnictvím
příspěvkových organizací výho-
dou. Dále požadujeme dobrou
znalost MS Office, spolehlivost a
pečlivost. Nabízíme příjemné
pracovní prostředí v centru Pra-
hy, zaměstnanecké stravování,
25 dnů dovolené amožnost další-
ho vzdělávání. Svůj životopis zasí-
lejte na e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz.
Kontakt: Bc. Táňa Brunerová,
tel: 222 924 214. 61297

• Městská poliklinika Praha při-
jme 5 pracovníků na úklid zdra-
votnického zařízení s nástupem
od 1.1.2015. 1 pracovníka do jed-
nosměnného provozu na úva-
zek 1,0 a 4 pracovníky do směn-
ného provozu na 0,5 úvazku. Po-
žadujeme pečlivost a pracovi-
tost, znalost zdravotnického pro-
vozu vítána. Nabízíme příjemné
pracovní prostředí v centru Pra-
hy, přátelský kolektiv a zaměst-
nanecké stravování. Svůj životo-
pis zasílejte na e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz.
Kontakt: Bc. Táňa Brunerová,
tel: 222 924 214. 61298

• Přijmeme spolehlivé pracov-
nice na ranní úklid kanceláří v
Praze 5 - Smíchově. Práce od 5
do 8 hod, Po – Pá, plat 4000
Kč/měs. Tel. 73104736761310

• Na cateringové akce přijme-
me brigádně kuchaře a číšní-
ky. Tel. 602660540,
catering@aristokrat.cz61323

• Vydavatelství Kompakt nabí-
zí místo obchodního zástup-
ce. Požadujeme: pracovní na-
sazení, organizační schopnos-
ti, psychickou odolnost, komu-
nikativnost a flexibilitu. Zkuše-
nosti v obchodní činnosti vý-
hodou. Nabízíme: zázemí sta-
bilní firmy s 20-ti letou tradicí,
zajímavou a samostatnou prá-
ci - prodej inzertních ploch na
vlastních produktech, roční
příjem 400 -700 tisíc Kč, po za-
pracování služební auto a dal-
ší benefity. Informace a domlu-
vení pohovoru na telefonu
608 813 237.57613

• GARANCE na odměnu ve
výši 20.000 Kč během doby za-
školení, potom měsíčně až
60.000 Kč. Nechte se námi
zdarma zaškolit. Jste komuni-
kativní, přesvědčivý a důsled-
ný? Pak volejte o vice info na
tel. 725610205 , my Vám zavo-
láme zpět. 60257

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 72847368760982

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BLEŠÍ TRH-METRO-C-
st. Hol. nádraží

50 m od McDonalds nový, v HALE,
otevřeno So, Ne 8-17, St 10-18
vítáme prodávající i kupující

tel. 777 805 013

Intimní

• Zadaná a přítulná! Zaskoč
za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• VLHKÉ LOLITKY! Mladé hol-
čičky (18+) čekají na zkušené
samce! Písni SMS ve tvaru
13XNR a text na 909 15 50
• Nejlepší léta mám za sebou,
chlapi se za mnou už neotáčí.
Myslíš však, že bych ještě ne-
stála za hřích? Magda 57. Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 40 s kódem
49NVS a tvůj text!
• PERVERZNÍ SEX! Zkus si, co
doma nemůžeš. Se mnou je
všechno dovoleno! Chlípná Lu-
cie40. Zavolejmina909801801

kódNBF32

• Já rozhoduji! Ty jsi tu pro mě
a uděláš všechno, co ti řeknu. Ji-
nak bude zle, to timůžu zaručit!
Můj bičík je nekompromisní.
Přísná Miroslava 31. Čekám, ot-
roku. Vytoč 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na číslo 909 15 45
s kódem 95KHZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Ag. dom. zdravotní péče
přijme na HPP i DPP

zdrav. sestru s registrací
Nabízíme lexibilní pracovní dobu
a náborový příspěvek 5.000 Kč.

T: 736 673 231

Společnost REALITYWEAR, s.r.o.
hledá asistentku prodeje pro prodejnu
značkové módy camel active v OC

Letňany-Praha 9. NÁSTUPMOŽNÝ IHNED.

V případě zájmu zašlete životopis
na e-mail: iva.kadlecova@realitywear.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 2. října 2015 16

Fotbalisté se lepší
Čeští fotbalisté si v novém
vydání žebříčku FIFA po-
lepšili o pět míst a jsou
patnáctí. Díky výhrám
nad Kazachstánem a Lo-
tyšskem, které jim zajisti-
ly účast na ME, se ocitli
nejvýše od října 2009. Po-
řadí dál vede Argentina.

O návrat do čela
Hokejisté Mladé Boleslavi
budou dnes v 7. kole ex-
traligy usilovat o návrat
na pozici lídra tabulky.
Čeká je konfrontace na
ledě obhájce mistrovské-
ho titulu. K jistotě posunu
zpět na 1. příčku potřebu-
jí v Litvínově vyhrát. ČTK

Světová tenisová
jednička Serena
Williamsová
předčasně ukončila
sezonu.

Čtyřiatřicetiletá Američanka
na nedávném US Open přišla
o šanci zkompletovat kalen-
dářní Grand Slam a teď ozná-
mila, že nebude hrát příští tý-
den na podnikuWTA v Pekin-
gu a hlavně ani na závěreč-
ném Turnaji mistryň v Singa-
puru. Tamměla jistou účast.
„Abych se mohla pořádně

starat o své zdraví a získala
čas na vyléčení, nebudu star-
tovat na turnajích v Pekingu
a Singapuru,“ oznámila včera
Williamsová. „Hrála jsem zra-
něná většinu sezony, ať už to
byl loket, koleno nebo – krát-
ce po jistém utkání ve
Flushing Meadows – srdce.“
Předčasný konec sezony

současné vládkyně světové-
ho tenisu už ve středu nazna-
čil její kouč Patrick Mourato-
glou. Ze své svěřenkyně cítil,
že po šokující porážce v semi-

finále US Open s Robertou
Vinciovou, která ji připravila
omožnost vyhrát letos všech-
ny čtyři grandslamové turna-
je, už nemá pro závěr roku
motivaci. Vynechaný závěr
sezony však podleWilliamso-
vé neznamená, že by se snad
chystala na konec kariéry. Na-
opak. „Jsem bojovnice a chci
hrát tak dobře, jak dokážu,
co nejdéle to půjde. Tohle
bylo velmi těžké rozhodnutí,
ale udělala jsem ho z lásky ke
hře,“ řekla Serena. ČTK

Mrázek dovedl tým k výhře
Český brankář Petr Mrázek pomohl 36 úspěšnými zákro-
ky k vítězství hokejistů Detroitu 7:2 v přípravném zápase
před NHL na ledě Pittsburghu. Michal Neuvirth (na sním-
ku) odchytal první dvě třetiny při prohře Philadelphie
s New Jersey 2:4 a inkasoval z 18 střel tři góly. AP

SerenaWilliamsová získala 21 grandslamových titulů. MAFRA

Zprávy krátce

Šance se zvýšily

Jelikož Serena Williamsová
vynechá i závěrečný Turnaj
mistryň, zvýšila tím šance
českých tenistek na účast
v Singapuru.

● V žebříčku je Petra Kvitová
čtvrtá, Lucie Šafářová pátá
a Karolína Plíšková desátá.

● Na turnaj šampionek se
kvalifikuje osm nejlepších
hráček pořadí.

 Je legenda Semaforu
na mizině?

 Co se mu nelíbí
na Cimrmanech?

Jiří
Suchý

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TýDENíK

DNES
vych

áZí

Když hledáte
dům či byt

Tady jsem doma.www.reality.idnes.cz

Vybírejte z více než 100 tisíc domů,
bytů, chat i pozemků z celé ČR.

Letos už dohrála,
ztratila motivaci

Stolní tenisté Tomáš Polan-
ský a Lubomír Jančařík po-
stoupili naME v Jekatěrinbur-
gu do druhého kola dvouhry.
Další tři Češi včetně jedničky
Dmitrije Prokopcova skonči-
li. Stejně jako všechny čtyři
české hráčky – Iveta Vacenov-
ská, Renáta Štrbíková, Hana
Matelová i Dana Čechová. SIM

inzerce

Stolní tenis.
Dál pouze dva



www.metro.cz SPORT pátek 2. října 2015 17

1

Fotbalisté Sparty
porazili ve druhém
utkání základní
skupiny Evropské
ligy doma APOEL
Nikósie 2:0.

O výhře domácích na Letné
rozhodli Kehinde Fatai s Jaku-
bem Brabcem. Český celek
navázal na remízu s Astera-
sem Tripolis a v tabulce je se
čtyřmi body druhý za zatím
stoprocentním Schalke.

Sparta oproti prohranému
derby se Slavií nastoupila s ně-
kolika změnami. Z obrany vy-
padl zraněný Holek a chybují-
cí Hybš s Hušbauerem, šanci
tak dostali Fatai, Mareček
a Brabec. V základu kyperské-
ho celku zase chyběla největ-
ší hvězda, argentinský útoč-

ník Cavenaghi. Domácí se na-
víc museli obejít i bez podpo-
ry letenského kotle, který na
protest proti finanční podpo-
ře uprchlíků ze vstupného
utkání bojkotoval.

Sparta byla od začátku ak-
tivnější a ve 24. minutě se do-
čkala vedoucího gólu, když
Lafata našel před prázdnou
brankou Fataie. Vzápětí roz-
hodčí neuznali Krejčího trefu

kvůli ofsajdu, v těžké pozici
mířil mimo Fatai a podobně
dopadli v závěru také Dočkal
s Frýdkem. Hosté v prvním
poločase kromě čtyř žlutých
karet nepředvedli vůbec nic.
Po přestávce převzal aktivi-

tu APOEL, ale s ojedinělou
šancí Piatkowského si pora-
dil brankář Bičík. Sparta na-
víc prakticky okamžitě zavá-
hání hostů v koncovce po-
trestala – po hodině hry se po
rohu trefil Brabec. O pět mi-
nut později to mohlo být o tři
góly, ale Jiráček trefil tyč.
Sparta poté až do konce ba-

vila fotbalem a prodloužila si
domácí neporazitelnost v zá-
kladní skupině Evropské ligy
na 10 zápasů, zatímco APOEL
prohrál i druhé utkání ve sku-
pině. Další duel čeká leten-
ský celek za tři týdny v Ně-
mecku na hřišti vedoucího
Schalke. To včera hladce pora-
zilo Asteras Tripolis 4:0. ČTK

Villarreal
CF

2

Kehinde Fatai (vpravo) se raduje z prvního gólu Sparty. ČTK

0
Viktoria
Plzeň

Fotbalisté Liberce senzačně vyhráli
v druhém utkání základní skupiny F
Evropské ligy v Marseille 1:0. Severo-
češi se celý zápas bránili, ale v 84. mi-
nutě z první střely hostů na branku
rozhodl Vladimír Coufal.

Slovan po úvodní prohře s Bragou
získal první body do tabulky a zvýšil
šanci na postup. V dalším duelu přiví-
tá Liberec ve čtvrtek 22. října na do-
mácím stadionu Groningen. Ten je
zatím ve skupině poslední. SIM

Diváci vytvoří český znak i zkratku
Na letenském stadionu bude 10. října na začátku utkání kvalifikace ME
mezi ČR a Tureckem vytvořen s pomocí fanoušků vítězný návrh projektu
o nejlepší fotbalové choreo. Fandové ve veřejném hlasování zvolili jako
vítězné to, které zobrazuje státní znak a zkratku České republiky. FAČR

APOEL
Nikósie

Fotbalisté Plzně ve druhémutkání skupiny Ev-
ropské ligy prohráli ve Villarrealu 0:1. Skonči-
la tak její série osmi soutěžních výher pod tre-
nérem Karlem Krejčím. Zápas na stadionu El
Madrigal rozhodl Leo Baptistao, deset minut
před koncem byl po druhé žluté kartě vylou-
čen kapitán hostů Václav Procházka. ČTK

www.ocniklinikahp.cz www.ocnioptikahp.cz Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

DIOPTRICKÉ

BRÝLE UŽ NOSIT

NEMUSÍTE!

MONOFOKÁLNÍ nitrooční čočky

TRIFOKÁLNÍ nitrooční čočky

BIFOKÁLNÍ nitrooční čočky

Zcela novou, špičkovou operační techniku při operacích
šedého zákalu či refrakčních nitroočních operacích nabízí
femtosekundový laser Alcon® LenSx®. Během operace se
nepoužívá žádný skalpel, manuální kroky operace jsou
nahrazeny počítačem řízeným laserovým paprskem. Celá
operace je prováděna na míru pacientova oka a je
kontrolována integrovaným očním tomografem. Přesné
umístění nitrooční čočky v oku umožňuje dosažení vysoké
kvality funkčního vidění. Díky velmi přesnému a šetrnému
provedení operace laserovým paprskem se významně
zkracuje pooperační rekonvalescence.

ReLEx SMILE je revoluční technologie
od irmy Carl Zeiss, kdy se pomocí
femtosekundového laseru VisuMax
odstraní dioptrie přímo ve středu
rohovky, aniž by se na povrchu oka
vytvářela lamela, odpadá tak pálení
přebytečné tkáně pomocí excimerového
laseru. Použitím této technologie není
narušena stabilita a pevnost rohovky,
nedochází k návratu dioptrií, nevzniká
syndrom suchého oka a není narušeno
zásobování rohovky nervovými vlákny.
ReLEx SMILE je v rukou zkušeného
operatéra nejkratším a nejrychlejším
typem operace s velice rychlým
nástupem zrakové ostrosti (do 2 hodin
po výkonu). Samotná operace je méně
bolestivá a i v pooperačním období
není bolest prakticky vnímána pro
minimální řez na povrchu rohovky.

Pro pacienty nad 45 let!

Pro pacienty do 45 let!

DRUHY NITROOČNÍCH ČOČEK

Laserová technologie: FEMTO FAKO LENSXLaserová technologie: RELEX SMILE

vidění na blízko vidění na střední
vzdálenost vidění na dálku

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den.

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

23.  24.10.
2015

REFRAKČNÍ
VÍKEND:

BENEFIT: neporušený povrch oka!

Branka: 54. Baptistao

Liberec. Cenné tři body

inzerce

0
Sparta
Praha

Branky: 24. Fatai,
60. Brabec
Rozhodčí: Gil (Polsko)
Diváci: 9130

Porážku v derby nahradili
vítězstvím v Evropské lize

Plzeň. Viktorka poprvé
pod Krejčím prohrála



Vodafone
Power to you


